
 

                                                                    

- 1 - 

 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO - RJ 

EDITAL 007/2016  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIO BONITO - RJ torna pública as alterações no 

Edital 001/2016, conforme infra relacionado: 

 

Art. 1º:  O Município de Rio Bonito, por meio da Prefeita Municipal, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o presente Edital de Retificação do Concurso Público 

01/2016: 

 

Considerando o disposto no Edital, RESOLVE: 

I – Prorrogar o período de inscrições presencias para até o dia 15 de Agosto de 2016. 

II – Em decorrência do contido no item anterior, o prazo para Inscrição pela Internet, 

através do site www.consulpam.com.br fica também alterado para até as 23:59 horas do 

dia 15 de Agosto de 2016. 

III – Manter inalteradas as demais datas conforme cronograma. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Rio Bonito/RJ, 27 de Julho de 2016. 

 

 

Solange Pereira de Almeida 

Prefeita Municipal de Rio Bonito 

 

http://www.consulpam.com.br/

